Sede: Rua Prudente de Moraes, n. º 651– Centro – CEP: 79-770-000 Anaurilândia – MS

Tel. (67) 3445-1637

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel. (67) 3341-6526 / 3341-3355

   e-mail  adm.codevale@gmail.com

CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento

Vale do Ivinhema

 Mato Grosso do Sul

          CNPJ 14.173.522/0001-08

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024.

Considerando a necessidade de que o CODEVALE conte com os

serviços de saneamento básico, considerando a configuração da Empresa de
Saneamento do Estado de Mato Grosso do Sul - SANESUL como órgão
integrante da Administração Pública, AUTORIZO A RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento nos arts.  74 e incisos
(rol exemplificativo), da Lei Federal 14.133/21, art. 22 da Resolução 88/2018 do
TCE – MS, no Valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) em proveito desta,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.982.931/0001-20, com seu posto no município de
Anaurilândia – MS, localizado na Rua Floriano Peixoto, nº 1179.

 Contratação de serviços de saneamento básico, quais sejam:

 -Tratamento e distribuição de água potável.

 -Coleta e tratamento de esgoto.

 -Drenagem urbana das águas pluviais.

Fica a INEXIGIBILIDADE devidamente RATIFICADA e APROVADA em

todos os seus termos e atos.

Publique-se o presente ato de dispensa.

 Para fazer frente às despesas decorrentes desta dispensa, fica indicada a

seguinte dotação orçamentária: n° n° 02 - Consórcio Público Des. do Vale do
Ivinhema - CODEVALE 1 - Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema -
CODEVALE Função: 04 Administração Subfunção: 122 – Administração Geral
Programa: 0801 - Administração do Consorcio Ação: 2.001 -
GERENCIAMENTO CONSENSUAL E ASSOCIADA DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica F: 1.880.0000 -
Recursos próprios dos consórcios.

Anaurilândia – MS, 01 de fevereiro de 2024.

mailto:adm.codevale@gmail.com